中国公路学会秘书处文件

公学秘字〔2023〕38号
[image: ]
关于举办“第四届全国美丽公路建设与产业
融合发展研讨会”的通知

各有关单位：
为深入贯彻落实全国推动“四好农村路”高质量发展会  议精神，建设宜居宜业宜游的“美丽公路”,不断推动交通  运输与资源开发、产业发展持续融合，促进“四好农村路” 有效支撑乡村振兴战略和农业农村现代化，我会定于4月下  旬在安徽省宣城市泾县举办“第四届全国美丽公路建设与产
业融合发展研讨会”。现将有关事项通知如下：
一、时间和地点
时间：4月20日至21 日(19日报到)
地点：泾县爱晚宾馆(泾县琴溪镇 ·S206 省道)
二、 会议组织
主办单位：中国公路学会
支持单位：安徽省交通运输厅

— 1—
安徽省公路学会
泾县人民政府
协办单位：安徽省交通规划设计研究总院股份有限公司
安徽宏泰交通工程设计研究院有限公司
安徽建工集团股份有限公司
承办单位：中国公路学会旅游交通工作委员会
泾县交通运输局
媒体支持：《中国公路》杂志社
三、 会议内容
(一)4月20日上午开幕式暨主旨报告
1.开幕式
2.主旨报告
(1)美丽公路建设与产业融合发展相关政策解读
报告人：李冰交通运输部公路科学研究院服务“四好
农村路”建设办公室主任
(2)如何在资金有限情况下，推动乡村产业路、旅游
路、资源路建设
报告人：窦文章北京大学教授，博雅方略文旅集团创
始人、首席专家
(3)安徽省美丽农村路建设与实践
报告人：秦勤安徽省交通运输厅党组成员、副厅长
(二)4月20日下午美丽公路建设与产业融合发展
1.建美丽公路绘幸福泾川——泾县美丽公路建设发展
思考
报告人：萧军泾县交通运输局副局长

—2—
2.完善城乡交通运输服务一体化，带动乡村旅游发展
报告人：刘振国交通运输部科学研究院综合运输中心
总工程师
3.美丽公路探索与实践
报告人：刘正立安徽省交通规划设计研究总院股份有
限公司业务副总监
4.仙居交旅融合助力共富实践—— 以环神仙居旅游公
路为例
报告人：侯训田浙江省台州市仙居县交通运输局副局长
5.打造美丽“匠心”路绘就美丽乡村景
报告人：杜勇安徽宏泰交通工程设计研究院有限公司
分院院长
6.壳牌减碳一体化解决方案及在公路建设的应用
报告人：郭世远壳牌建筑与道路业务市场部高级经理
7.打好交旅融合牌，筑就多彩幸福路
报告人：刘栋钢福建省平潭综合实验区交通与建设局
副局长
(三)4月21日全天现场考察
鼓楼铺公路驿站一美丽公路刁岭停车观景台一公路文 化馆— 皖南川藏线六道湾— 宣纸文化园一小岭路—溪桃路
—桃花潭镇查济古民居
四、 参会人员
(一)中国公路学会旅游交通工作委员会成员单位代表；
(二)各地交通运输、文化和旅游主管部门相关负责人；
(三)各地交通及旅游投资企业相关部门负责人；

—3—
(四)相关科研设计单位工程技术人员；
(五)其他相关方面的代表。
五、 会议费用
(一)会议费标准：
1.普通参会人员1800元/人；
2.中国公路学会个人会员凭有效证件1600元/人(将会 员证发送至 Ljwh@chts.cn 邮箱),中国公路学会旅游交通工
作委员会委员1600元/人；
4月17日前完成缴费的代表，可现场领取发票；4月17
日之后及现场报名缴费的代表，发票将在会后邮寄。

[image: ]
中国公路学会个人会员注册二维码
(“推荐渠道”请选择“分支机构”- “旅游交通工作委
员会”)
(二)汇款账户信息
户名：中国公路学会旅游交通工作委员会
账号：9558850200000626106
开户行：中国工商银行股份有限公司北京北三环支行
(中国公路学会旅游交通工作委员会是中国公路学会 直属分支机构，财务由中国公路学会统一管理。会议发票由
中国公路学会统一开具。)

—4—
(三)食宿统一安排，住宿费用自理。 住宿费用标准：
泾县爱晚宾馆单间或标间298 元/间/晚(含早),泾县月亮 湾印象酒店单间或标间268 元/间/晚(含早)。会后代表与
酒店结算住宿费。
六、 其他事项
( 一 ) 请 将 参 会 回 执 表 ( 见 附 件 3 ) 发 送 至 邮 箱
Ljwh@chts.cn, 以便统一安排会议有关事宜。
参 会 回 执 表 电 子 版 ， 请 在 中 国 公 路 学 会 网 站 (www.chts.cn) 发布的会议通知中下载，也可以联系工作人
员在线传送。
(二)联系方式
联系人：张春伟13466324891
徐  伟13311218158
杨俊英13718601036
电  话：010-64288665/64288682
微信公众号：中国公路学会旅游交通工作委员会
邮  箱： Ljwh@chts.cn

附件： 1. 接站(机)时刻表
2.考察线路
3.参会回执表

[image: ]中国公路学会秘书处
2023年3月21日

—5—
附件1
接站(机)时刻表
4月19日，工作人员分别在泾县高铁站、宣城火车站(高 铁站)、芜湖宣州机场安排大巴车接站，举“美丽公路研讨
会”接站(机)牌等候，引导与会代表乘车。
泾县高铁站接站巴士时刻表
	11:00
北广场
发车
	12:00
北广场
发车
	13:00
北广场
发车
	14:00
北广场
发车
	15:00
北广场
发车
	16:00
北广场
发车

	17:00
北广场
发车
	18:00
北广场
发车
	19:00
北广场
发车
	20:00
北广场
发车
	21:00
北广场
发车
	22:00
北广场
发车

宣城火车站(高铁站)接站巴士时刻表

	12:00
宣城火车站
发车
	14:00
宣城火车站
发车
	16:00
宣城火车站
发车
	18:00
宣城火车站
发车
	21:00
宣城火车站
发车

备注： 宣城火车站和高铁站均从西出口出站

芜宣机场接机巴士时刻表
	13:00
芜宣机场
发车
	15:00
芜宣机场
发车
	17:00
芜宣机场
发车
	19:00
芜宣机场
发车
	22:00
芜宣机场
发车

—6—
注：其他详细信息，工作人员会在“中国公路学会旅游
交通工作委员会”微信公众号及时更新。)

[image: ]
中国公路学会旅游交通工作委员会
微信公众号二维码

—7—
附件2
考察线路

4月21日上午
【点 一：鼓楼铺公路驿站】  鼓楼铺公路驿站位于宣城 市泾县与宣城市宣州区交界处占地6.8万平方米，是月亮湾、 “皖南川藏线”、马头祥等生态旅游风景区的主要入口。为 了迎合泾县朝气蓬勃的发展新气象，故重新定义“泾县八 景”:分别体现泾县——春景、夏景、秋景、冬景、宣纸文 化、皖南川藏线风光、生态山水风貌、县貌总览，展现泾县 的秀美自然山水、浓郁文化底蕴、崭新时代风貌。内部有一 座名叫“鼓楼铺子”的建筑，外形以宣纸文化为灵感，采用 流动的宣纸卷轴和山水形象，新形式的粉墙黛瓦元素融入建
筑设计中，将传统徽派建筑风格重新定义。

【点二：刁岭停车观景台】  洗马桥至爱民公路(美丽 公路)改建工程，位于泾县东部山岭，路线途经蔡村、宋村、 爱民村，沿线有牛肝马肺、赵村里、月亮湾秘境、自驾营房、 虎头峡等多个知名旅游景点和农家乐，同时该路段也属于泾
县皖南川藏线美丽公路的一部分。

【点三：公路文化馆】 泾县“美丽公路、幸福之路” 公路文化展示馆位于皖南特区苏维埃政府所在地一泾县桃
岭村，为全省首座公路文化展示馆。展示馆共分两个展厅，

—8—
第一展厅以泾县“美丽公路”建设为主题，分四个篇章；第
二展厅以“幸福之路”为主题，分二个篇章。

【点四：皖南川藏线六道湾】   “皖南川藏线”全线生 态优美，风景独特，沿线不仅有皖南山水之精华，还有“318 川藏线”之险峻，被称为“江南天路”、“网红”路、“最具 人气路”。其中，“桃岭公路六道湾”是皖南川藏线的精华路 段，全长近18.826公里，最高海拔800米左右，弯弯绕绕 的盘山穿云破雾，惊险万分，险趣横生，于2020年实施了 亮化工程，属安徽省首例夜间亮化盘山公路。游览六道湾观 景台的人次每周达到2 万多人，“皖南川藏线”沿线农家乐 数量达到100余家，农家乐每周接待约1.5万人，收入约200 万元，并有效带动了周边3家4A 级景区和4家3A 级景区发
展。

【点五：宣纸文化园】  中国宣纸文化园，共有中国宣 纸博物馆、宣纸古作坊、宣纸古籍印刷、文房四宝体验园、 宣纸陈列室、书画长廊(含书画家工作室)、文房四宝与书画 市场、江南民俗园八部分组成，占地近40000平方米。泾县 是中国宣纸之乡，2006年“宣纸制作技艺”已被国务院批准
为国家非物质文化遗产保护名录。

4月21日下午
【点六：小岭路】  泾县小岭路起于丁家桥镇李园村花

—9—
石组，接206省道，终于丁家桥镇小岭村，长6.1公里。小 岭路依山傍水，两侧景色宜人，沿途有金钱松景观道，古檀 山庄，九华古道，曹大三广场等景点。目前，小岭路已经成 为了小岭村“宣纸淘宝路”和聚财路，服务支撑小岭人在脱 贫攻坚的道路上越走越宽阔。2019年被交通运输部评为全国
首届“十大最美农村路”。

【点七：溪桃路】  “到处皆诗意，随处有物华”,生动 描绘出“全国最美公路”溪桃路域环境。该路全长10公里， 2020年度被中国公路学会评为“全国最美乡村路”、被安徽 省交通运输厅评为安徽省“十大最美农村路”和安徽省级示
范路。

【点八：查济古民居】 原有108座桥梁，108座祠堂、 108座庙宇，现尚有古代建筑140余处。其中桥梁40余座， 祠堂30座，庙宇4座。是泾县保存较为完整的古建筑群。  其中：元代建造的“德公厅屋”,处于村中水郎巷，三层门 楼，厅内前檐较低，檐柱楠木质，粗矮浑圆，柱础为覆盘式， 无雕琢。明代的“涌清堂”、“进士门”,雕刻细腻，结构精
致。

— 10—

附件3
参会回执表
	单位名称

	★发票快递地址

★发票信息

纸质普通普票
电子普通发票
□专票
(三选一)
	发票抬头：
税 号 ：
地 址 ：
电 话 ：
开户行 ：
账 号 ：

	姓名
	部门/职务
	联系方式
	电子邮箱
	是否参加现场观摩会

食宿安排
	住宿要求：单人间/标准间()间  标准间合住()间  □不住宿

	食宿统一安排，住宿费用自理。

	会员信息
	□中国公路学会个人会员    ]中国公路学会旅游交通工作委员会委员

注：该回执表电子版可登录中国公路学会网站 (www.chts.cn) 首页下载。

— 11—
[image: ][image: ]

中国公路学会秘书处                        2023年3月21日印发

— 12—

image2.jpeg

image3.png

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png

image1.jpeg